Rationem reddere vassallum domino in for-  
titudio existenti compelli non potest, sed  
sufficit quod in domo conciliij calculatentur,  
c. 7. n. 3.

Rationē si reddere debeant personæ miserabi-  
les domino loci, vel alteri homini potenti,  
vel magno diuini, an ante aliquam oppres-  
sionem possint petere, ut rationes in Cœlia  
Regia calculatentur, ratione præsumptæ op-  
pressionis, idque sit iuri consentancum, ibi-  
num. 59.

Rationes bonorum publicorum in domo  
conciliij reddi & dispungi debent, ibidem,  
num. 62.

Rationes publicas reddi an à quolibet po-  
pulo peti possit, ibid. n. 63.

Rationem qui veram & rectam reddere cupit,  
in initio rationum inuentarium legitimè cō-  
fectum calculatoribus exhibere debet, c. 9.  
num. 4.

Rationem administrationis si dominus rei,  
vel patrimonij administrati accipere detre-  
ter, quid facere debeat administrator, ut de-  
inceps reddere illam non teneatur, cap. 6.  
num. 95.

Rationes societatis reddi debent manualibus  
simil cum libro magistrali (quod vulgo di-  
cimus de caxa) productis, ibid.

Rationum confiendarum modus ab officia-  
libus, qui multa recipiunt, qualis esse de-  
beat, c. 10. n. 43.

Rationes quæ legi, vel intelligi nequeunt, red-  
ditæ non videntur, ibid. n. 44.

Ratio intricata non est ratio, ibid. n. 45.

Rationes in folie reddere quid sit, ibid. n. 49.

Rationes si verisimilia continent in his par-  
cellis, quæ sunt difficilis probationis, iura-  
mento administratoris statur, ibid. n. 54.

Rationes tutela possunt peti à fideiussoribus  
tutorum, statim quod constiterit tutorem  
cap-

# INDEX.

- captum fuisse ab hostibus, c. 6. n. 14.  
Rationes in libro si quis ita scriperit, acceperit.  
Titio ceterum mutuo, deinde in alia parcella terpsit: Titio triginta peroli: an parcella accepta per Titium acceptata, videatur etiam assentire parcelle dati in eodem libro conscriptæ, c. 13. n. 1.  
Ratione incerti, executio certi non retardatur c. 2. n. 3.  
Rationibus Reipublicæ quilibet de populo assistere non prohibetur, c. 8. n. 6.  
Rationes de pecunijs pro sumptibus iustitiae destinatis solo iudici absque Decurionum interuentione reddi debent, c. 26. n. 1.  
Rationes priuatim dispenditæ instar priuati instrumenti considerantur, c. 31. n. 2.  
Rationes priuatæ recognitæ, vel in pactum super reliquis deductæ instar publici instrumenti & guarentigij exequi debent, cap. 31. num. 5.  
Ratione priuata eoram iudice producta, quid a iudice sit postulandum, quidve iudex prouidere debeat, c. 31. n. 6.  
*alt*  
Rationes a calculatoribus partium confessæ, si in eo, in quo sunt conformes a iudice probentur appellatione remota executioni mandantur, c. 31. n. 9.  
Rationis relatio si ab administratore domino mittatur, & ipse dominus taceat, & non contradicat, an ex hac taciturnitate & informi patientia illi assentire videatur, cap. 11. sub num. 36.  
Rationes parte cuius interest non citata dispenditæ, an & quando executioni mandari possint, c. 31. n. 21.  
Rationes priuatim dispenditæ quando executioni mandari possint, ibid. n. 1.  
Rationum intricatum dolum administratoris inducit, c. 10. n. 46.  
Rationibus cum matre tutrice calculatis, quæ non petit prous tute filio, ad secundas nuptias migravit, an qui possint reliqua aduersus eius secundum maritum, cap. 34. num. 12.  
Ratio nihil aliud est, quam quedam hincinde compensatio, c. 36. n. 1.  
Rationum executio si a parte reliquante peccatur, & iudex erratum fuisse in calculis, & reliquis inueniat, an tales errorem retractare valeat, & etiam si error a parte non sit allegatus, possit adiectionis sententiam moderare respectu erroris, c. 38. n. 9.  
Rationes an testibus probari possint, cap. 4. num. 19.  
Rationes in una parcelle falsæ, presumuntur etiam falsæ in alijs parcellis, c. 40. n. 7.  
Ratio de bonis consanguinei si a tute consanguineo petatur, non requiritur tam exacta expensarum probatio, sed sufficit presumptua, & conjecturalis, c. 25. n. 6.  
Rationes semel dispenditæ iterum dispenditæ non debent ubi prius redditæ fuerint per modum syndicationis, c. 41. n. 14.  
Ratio potest retractari, ubi error in iure repetitur, ut pote si fratri ex uno latere coniuncto tantum adiudicetur de hereditate fratris in partitionibus quantum fratri utroque latere coniuncto, c. 41. n. 6.  
Rationes non sufficienter redditæ, quitatione non obstante iterum dispendi debent, cap. 41. n. 6.  
Ratio positi vel annonæ frumentariae, absente administratore calculata, an aduersus illum exequi possit, c. 31. n. 22.  
Ratio inter mercatores calculata, quandounque potest reuideri, & retractari, cap. 41. n. 22.  
Rationes quibus expensis fieri & reuideri debant, c. 42. n. 6.  
Rationem si quis petat a suo negotiorum gestore reddi, eo ipso ipsius gestationem apud probare videtur, c. 25. n. 6.  
Rationis liber magistralis si non reperiatur, vel cum magna & probabili difficultate exhiberi possit, an rationes dispendi possint inspecco solo manuali, sive villanio illius rationis, c. 10. n. 70.  
Ratio differentiæ inter ius canonicum & ciuite in computatione graduum assignatur, c. 1. put. 23. n. 7.  
Ratione periculi imminentis quando quis pretium recipere valeat, comp. 15. n. 4.  
Receptor pecuniarum, sive depositarius si pecunias, vel quid aliud suo periculo recipiat, an eam in proprios usus conuertere licite valeat.  
Receptor pecunarum cameralium an decimorum earum pecunarum, multarum & condemnationum habere debeat, c. 28. n. 51.  
Reclamatio facta a certis parcellis inducit eosensus in reliquis, c. 32. n. 31.  
Recusari an possint calculatores a partibus nominati, ut si tu meum, vel ego tuum recusem, c. 8. n. 13.  
Recusari an nudus minister possit, c. 8. n. 19.  
Redditio rationis administrationis præterita remitti an possit, c. 5. n. 18.  
Redditus si Rex non habeat sufficientes praedefensione regni, vel eius indigentia, an ex ciuium collatione, quod deficit, percipere valeat, c. 25. n. 28.  
Regium officium est facere iudicium & iustum,

# INDEX.

- tiam, & liberate de manu calumniantium vi  
oppressos, peregrinis, pupillisque & viduis  
& his qui facilis opprimuntur a potentio  
ribus praebere auxilium, c. 7. n. 61.
- R**egio tutori an decima de fructibus & proue  
tibus regni prestanda sit, c. 28. n. 37.
- R**eges non possunt noua grauamina subditis  
imponere pro regni iustitia administranda,  
sed hoc ex regio patrimonio prouidere de  
bet, c. 8. n. 23.
- R**eges antecessoreque eorum si soliti erant  
certo die vel tempore aliqua magna facere,  
vel aliquid donare, an eorum Proregibus  
idem facere liceat, c. 24. n. 18.
- R**eges ideo percipiunt redditus Regni, ut fa  
ciant in eo iustitiam misero, atque potentil  
ministrari, c. 25. n. 13.
- R**ex, Comes, Dux vel Marchio si proprijs ex  
pensis misit alterum ex filijs cum exercitu  
pro expugnanda aliqua ciuitate, isque il  
lam expugnauit, multaque inde spolia re  
portauit, an aliquid talis filius pro huiusmo  
di labore ultra legitimam habere debeat in  
partitionibus bonorum pannis, c. 27. n. 56.
- R**ex habet suam intentionem fundatam in iu  
risdictione regni, c. 42. n. 31.
- R**egula ad cognoscendum, qualiter vtroque  
foro, seculari scilicet & ecclesiastico, gra  
duum computatio fieri debeat, comp. 23.  
num. 6.
- R**egula ad estimationem fructuum ex mora  
debitorum facienda, c. 8. n. 17.
- R**egula, quæ habet, quod illa, quæ non pos  
sunt fieri, facta tenent, qualiter sit intelligen  
da, c. 6. n. 14.
- R**ei suæ quilibet est moderator & arbiter, c. 5  
num. 1.
- R**elatio rationum ad instantiam domini, saltim  
semel in anno facere debet administrator,   
alias ut suspectus remoueri potest, ibid. ant  
num. 1.
- R**eliquis per testatorem administratori lega  
tis soluta censentur remissa ea quæ ratione  
doli presumti eidem administratori fue  
runt onerata, non verò quod ipsi addit ex  
administratione, c. 5. n. 8.
- R**eliqua, vbi non censentur remissa virtute li  
berationis a testatore reliqua administrato  
ri, administrator rationem reddere tenetur,  
eo quod ex eorum dispunctione ad reliqua  
tum peruenitur, c. 5. n. 19.
- R**eliqua ex dolo resultantia, etiam remissa cen  
sentur, quando dominus eius administra  
tori reliqua, quæ reiulauerint, legauit, c. 5.  
num. 23.
- R**eliquis legitimæ liquidatis nullæ sunt partes  
iudicis nisi ad execuendum, id creditore pe  
tente, c. 33. n. 1.
- R**emedia diuisa si diues respectibus com  
petant, licet tendant ad vitium & eundem fi  
nem, non impeditur unum propter aliud, c.  
6. n. 7.
- R**emissio actionis tutela testamentario tuto  
ri a patre pupilli facta, non extenditur ad re  
liqua resultantia ex administratione legitimi  
tate filii, c. 3. n. 22.
- R**emissionem inventarij facta tutori a patre mi  
noris non obstante, iudex ex officio inuen  
tarium bonorum minoris facere tenetur, c.  
9. n. 46.
- R**emissio delinquentis quibus debeat fieri ex  
pensis, c. 25. n. 19. & c. 26. n. 15.
- R**emissio malefactoris quo casu expensis iudi  
cis fieri debeat, c. 26. n. 17.
- R**emissio facienda de clero, vel monacho de  
linquenti ad iudicium ecclesiasticum, cuius  
expensis fieri debeat per iudicem secularem  
qui illum incarcerauit, ibid. n. 18.
- R**ememptam ab administratore ex pecunia  
domini, an cum fructibus domino vendica  
re valeat, c. 14. n. 35.
- R**epetitio possit a principali, quod fideiussor  
creditori pro illo perfoluit, hac partione, ut  
illum a nexu fideiussionis liberaret, comp.  
15. n. 1.
- R**equisita necessaria in venditione rerum im  
mobilium minoris sub-tutore vel curatore  
existentis, quæ sint, c. 16. n. 30.
- R**es comparata ex alterius pecunia, si non co  
stet cui comparata sit, non presumitur em  
pta pro domino cuius erat pecunia, cap. 14.  
num. 33.
- R**espublica an tacitam hypothecam habet in  
bonis suorum administratorum, c. 39. n. 6.
- R**es propria vnius ex pulibus socijs si pereat  
occasione societatis perit vniuersitate societa  
ti, comp. 22. n. 6.
- R**es mediocres ex maioribus, & minoribus  
præstandæ, qualiter eligi debeat, ut æqua  
& iuridica computatio sit, comp. 25. n. 1.
- R**esiduum tertij vel quinti qualiter sit deduc  
endum, vbi per testatorem aliquid antea do  
natum fuerat in ratione illorum, comp. 1  
num. 2.
- R**euasio rationum si peratur, dicendo, error  
in illis incidisse, non debet audiri qui illam  
petit, nisi prius de errore rationis docuerit,  
c. 41. n. 28.
- R**euasio rationum an sit concedenda vbi præ  
sumeretur quod dolus in illis interuenit, an  
verò explicitè de errore rationum constare  
debeat, c. 14. n. 29.

Reui-

# INDEX

- Reuasio rationum si ex causa erroris petatur, ex quibus error probetur, c. 41. n. 30.
- Romani longè aliter quam Hispani computationem anni contingentis facere solebant, comp. 21. n. 9.
- Rotæ decisiones non secùs quam ius communne in Regijs Cancellarijs Hispaniæ obseruntur, comp. 13. num. 10.
- S**Alaria tabellionum syndicatu assentientiū, an de pecunijs pro sumptibus iustitiae ad iudicatis solui possint, c. 26. n. 22.
- Salarium nuntij, qui a correctore, vel Decurionibus ciuitatis mittitur pro consulendo Regio Consilio circa aliquam publicam causam, ex cuius pecunijs sit soluendum, ibid. n. 27.
- Salarium ostiarij Prætoris ex quibus pecunijs sit soluendum, c. 27. n. 37.
- Salarium an quando de publico æratio præberi possit, c. 27. n. 1.
- Salarium an constituere possit tutor literatis, procuratoribus, & solicitatoribus domini sui, vel ille administrator, qui generali tū libera ab homine, vel lege habet, ibid. n. 2. & 35. & 43.
- Salarium correctoris an & quando de publico æratio sit soluendum, ibid. n. 3.
- Salaria iudicium locorum de seniorio ex quibus pecunijs solui debeant, ibid. n. 4.
- Salarium qualiter sit soluendum correctori, si in eius Regia prouisione dicatur, quod illi soluatur salarium consuetum, si non apparet uniformiter fuisse solutum, ibid. n. 11.
- Salarium an solui debeat correctori, etiam pro tempore quo fuit absens a ciuitate, si per substitutum officium deseruit, ibid. num. 12.
- Salarium constitutum & solutum a tutori, vel curatore magistris liberalium artium sui minoris, an sit in calculo recipiendum, ibi. num. 37.
- Salarium datum a tutori, vt pupillam suam in arte Grammaticæ edoceret, an sit illi in calculo recipiendum, ibid. n. 38.
- Salarium ultra decimam an debeat habere tutor qui extit' urbem pro peragendis pupilibus negotijs iter fecit, ibid. n. 29.
- Salaria aduocatorum ciuitatis qua forma & cautela adhibita constitui debeant, ibidem, num. 41.
- Salarium an executori testamenti possit præstari periudicem, ibid. n. 64.
- Salarium vel decimam fructuum an tutor, vel curator habere debeat etiam pro tempore in quo rationes tutelæ vel curæ dispunguntur, c. 25. sub n. 64. & 65.
- Salaria aduocatorum pauperum an de bonis Republicæ solui possint a Decurionibus, c. 27. n. 42.
- Salarium, vel stipendium aileui ab initio cepti negotij promissum pro aliquid factedo, an ex causa modificari valeat, c. 28. n. 39.
- Salarium an præstari possit creditori, qui ex causa iudicati in possessionem bonorum debitoris missus, postmodum cōdemnatus fuit, vt illi bona restitueret eum fructibus solo sibi debito cum interesse, c. 27. n. 60.
- Salarium an depositario constitui, soluive possit, ibid. n. 44.
- Salarium an oœconomio Ecclesiæ, vel litigiorum ecclesiasticorum sit præstandum, ibid. num. 50.
- Salarium an negotiorum gestori sit præstandū ibid. n. 51.
- Salarium extraordinarium an debeat habere tutor literatus, qui in litibus sui minoris patrocinium præstet, ibid. n. 12.
- Salarium an debeat habere filius, cō quod in vita patris plus ceteris filijs laborauit in officio patris, vel substantia paternæ administratione, ibid. n. 55.
- Salarium an debeatur famulo, tutori, vel alteri administratori, etiam pro tempore quo infirmus non laborauit, ibid. n. 21.
- Scriptum in libro mercatoris ab eodem mercatore, vel alio de eius mandato scriptum præsumitur, c. 10. n. 67.
- Scripturæ communes debent a partibus exhibere pro rationibus dispungendis, c. 1L. num. 21.
- Scripturæ fidem, qui in una parte probauit, an in alia parte contra se facientem possit illa reprobare, c. 13. n. 14.
- Scriptura locationis si contineat qualiter sub hastationes ante locationem præcesserunt, ei est standum, donec contrarium probetur cap. 16. n. 36.
- Scripturam priuatam approbare & recognoscere videtur ille qui cum illam præ manibus assidue haberet, eam non impugnauit, c. 12. n. 35.
- Scriptisse librum rationis ille videtur, cuius nomine scriptum est, c. 10. sub n. 66.
- Sententia censetur lata secundum petitionem actoris, c. 18. n. 23.
- Sententia dubia debet interpretari in fauorem condemnati, ibid. n. 26.
- Sententia condamnatorię assentire videtur condemnatus, qui petit terminum ad soluē

# INDEX.

- dam condemnationem, cap. 10. num. 28.  
 Sententia semper presumitur lata secundum  
 ius, c. 18. n. 29.  
**Sententia Joannis Fabri in I. neminem. C. de**  
 appellatione, quatenus tenet quod remissio  
 delia querentis debet fieri expensis judicis re-  
 mittentis reum, elucidatur, c. 21. n. 18.  
**Sententia est nulla si omittantur ea quae sunt**  
 ordinis iudicij, c. 13. n. 19.  
**Sententia iudicis excusoris constitui ad li-**  
 quidationem faciendam, & reliquarum ex-  
 quendam, si declareret esse reliqua, an exe-  
 qui possit, non obstante appellatione, c. 33  
 num. 24.  
**Sententia ritè lata an praetextu nouorum in-**  
 strumentorum valeat retractari, ubi saudor  
 publicus versatur, c. 41. n. 13.  
**Servus qui domini negotia administravit, si ve-**  
 ditus sit antequam rationem administratio-  
 nis reddiderit, compelli poterit, emptor, ut  
 illum pro eodem pretio domino, reuendar,  
 c. 3. num. 6.  
**Servus si legata sit libertas, si rationem suæ vil-**  
 lationis tutori minoris heredis reddiderit  
 nisi probauerit realiter & verè rationē red-  
 didisse, non consequetur libertatem, etiam  
 si confessionē a minore factam de ratione a  
 se illi reddita exhibuerit, c. 23. n. 42.  
**Servi ex ancilla dotali nati an fructus dotis re-**  
 putentur, c. & n. 29.  
**Servi gerentes res pupillares an non exhibo li-**  
 bro rationum possint tormentis subjici, do-  
 nec statum rerum administratarum demō-  
 strauerint, c. 10. sub n. 6.  
**Simplici dicto administratoris si quis stare pro-**  
 misit, non ex hoc liberat administratorem  
 à redditione rationum, & reliquorum so-  
 lutione, ibid. n. 21.  
**Syndicus vniuersitatis, qui videt suam Rempu-**  
 blicam pro debitibus conueniri, nevique de-  
 bita soluere debet, quam si prius verè de de-  
 bito illi constituerit, c. 23. n. 20.  
**Syndici vniuersitatum, licet habeant manda-**  
 tum cum libera a lege, adhuc sine iudicis &  
 Decurionum liberatione bonam fidem ag-  
 noscere non debent, c. 23. n. 22.  
**Syndicus ciuitatis non debet recusare solutio-**  
 nes liberationum a Decurionibus & iudice  
 concessarum, c. 23. n. 28.  
**Socer a genere conuentus pro reliquis tutelæ,**  
 vel curæ filiæ, an possit incarcерari, si nō de-  
 derit fideiussorem indemnitatis, quo d vul-  
 gò dicimus de saneamiento, c. 35. n. 7.  
**Socius administrans negotia societatis, cæte-**  
 ris socijs, non administrantibus rationem  
 reddit, c. 3. n. 6.

- Societas tam morte ciuili, quam naturali ali-  
 cuius ex socijs dissoluitur, c. 9. n. 57.  
**Societas si eo pacto adiesco cohita sit, vt capi-**  
 tale in tali societate immisum intia trien-  
 nium super a socijs non possit, intelligi de-  
 bet, vita sociorum durante, c. 6. n. 58.  
**Societas an sui natura trāseat in hæredes so-**  
 ciorum: ibid. n. 29.  
**Societas cum patre inita, patre mortuo, adfi-**  
 lium hæredem prorogatur, si filius eisdem  
 institutionibus vtatur, ibid. n. 61.  
**Societas ex eo renouata & continuata videtur**  
 quod socius post illam de iure finitam mul-  
 to tempore stetit, quominus rationem sui ca-  
 pitahs & lucorum petierit, ibidem, nu-  
 me. 62.  
**Societas tacite ex legis dispositione inter ma-**  
 ritum & vxorem contracta, an mortua vxo  
 re videatur continuata cum eius hæredibus  
 interim quod dos illis a marito nō restituac-  
 tur, ibid. n. 63.  
**Societas presumitur renouata ex p̄fatione**  
 libri rationis societatis, ibid.  
**Societas presumitur continuata ex informi pa-**  
 sia, vel perseuerantia utriusque socij, ibid.  
 num. 65.  
**Societas iuramento firmata pro se & hæredi-**  
 bus an morte socij finiatur: ibid. n. 66.  
**Societas inter plures gabellarios contractata**  
 sit ad hæredes, donec tempus conductionis  
 finiatur, ibid. n. 67.  
**Societas quibus ex causis ante p̄finitum té-**  
 pus finiatur, ab id. n. 68.  
**Societas & si per plures annos sit capitulata ad**  
 huc tamen cuiuslibet socio licebit quocunq;  
 anno petere, vt rationes lucr. & damni vi-  
 deantur, quod vulgò dicitur, hazer balan-  
 co, ibid. n. 34.  
**Socius unus si aliquem in factorem societatis**  
 elegerit, an alij socij teneantur stare parcel-  
 lis ab hoc factore in libro societatis descri-  
 ptis, c. 13. n. 6.  
**Socius qui recognouit se aliquid ab altero ex**  
 socijs ratione societatis recepisse, si in ratio-  
 nibus librum non exhibeat rationum societatis,  
 antequam ratio dati habeatur, potest  
 pro illo quod recepisse confitetur executa-  
 ti, c. 21. n. 25.  
**Socius executatus a socijs pro reliquis societa-**  
 tis an capi & incarcerari possit, si non de-  
 derit fideiussorem, vulgo de saneamiento,  
 c. 35. n. 10.  
**Socius reliquatus in aliqua quantitate, ratione**  
 administrationis societatis, si executatus ad  
 petitionem sociorum, fideiussorem in dem-  
 nitatis non præstiterit, an incarcerari possit,

# INDEX.

- Si socij alteri ex egestate laborant, cap. 35.  
num. 13.
- Socius, qui iurauit finita societate reliqua restituere, si id facere prætermittat, iure in carcere detinetur, donec reliqua restituat, cap. 35. num. 14.
- Socius reliquatus si habet officium, vel artificium ex quo viuere possit, & reliqua societatis non restituat, ultra quam facere potest conuenit, c. 35. n. 15.
- Socius qui debitor est societatis, si velit compensare cum suo debito, quod ab alio socio sibi debetur, an audiri debeat, c. 36. num 6.
- Societatem vel communionem si ab antiquissimo etiam tempore populi plures in pacuis & terminis habuerunt, an hæc communio aliquo pacto dissolui possit, omnibus non assentientibus, comp. 7. n. 2.
- Societas omnium bonorum an inter coniuges contracta per matrimonium videatur, comp. 9. n. 10.
- Socius an teneatur resarcire socio damnum, quod sua culpa societati cuenit, c. 22. n. 2.
- Socius qui operam dumtaxat in societate immiscer, non debet sentire damnum amissionis capitalis in pecunia ab alio socio immissi, ibid. n. 3.
- Socius qui capitale in societate apposuit, an nondum redditum ratione statim finita societate illud repetere & deducere possit via executiva, c. 21. n. 5.
- Socini sententia taxatur in cons. 42. num. 6. lib. 3.
- Solemnes in venditionibus a iure requisitæ, an & in locationibus ab administratorebus faciendis requirantur, c. 16. n. 2.
- Solemnis subhastationum an eadem præcdere debeat in locatione rerum Ecclesiæ, c. 16. n. 10.
- Solemnis schedulæ, vel edicti æquivalet vocis præconis, in locationibus faciendis, c. 16. num. 2.
- Soluens naturaliter tantum debitum illud repetere non potest, c. 22. n. 17.
- Solidus de quo per Iustinianū cuius olim fuerit valoris, comp. 25. n. 5.
- Solutio anticipata facta a debitore administratori vel factori creditoris, an liberet soluentem debitorem eodem factore vel administratore decocto vel fallaco effecto, c. 23. n. 50.
- Solutio facta procuratori ad exigendum post reuocationum mandatum ante intimationem reuocationis mandati, an sit in calculo debitori recipienda, si talis procurator postea decoxit, c. 23. n. 58.
- Solutio reliquatus an ex eo piobetur, quod testes dixerit se vidisse partem reliquiam certum quid creditoris pro residuo, quod vulgo dicitur de resto, soluisse, c. 37. n. 1.
- Solutio partis non inducit solutionem totius, ibid. n. 2.
- Solutio reliquorū an ex præsumptionibus & coniecturis sufficenter probatur, ibid. n. 4.
- Solutio reliquorum an ex diuturnitate temporis præsumatur, c. 37. n. 5.
- Solutio reliquorum an interueniente scriptura fieri opus sit, c. 40. n. 3.
- Soror an etiam mora ex sua parte non substitente dotem ad collationem cum fructibus adducere debeat, comp. 5. n. 3.
- Soror a patre dotata an dotem ad collationem cum fructibus a morte patris collectis adducere debeat, comp. 5. n. 2.
- Soror non antea fructus vel redditus bonorum dotalium, vel pecuniaæ dotalis a patre acceptæ adducere tenetur, quam a die in quo fuit a fratribus interpellata, ut dotem ad collationem adducat, ibid. n. 4.
- Species soluenda si requirebat laborem ad portandum illam ad locum destinatæ solutionis, non sufficit probare creditorem, quod interpellauit debitorem, vt solueret, ad hoc ut debitor de estimatione quantiplurimi oneretur, sed opus est probare, quod creditor ibit ad locum destinatum pro solutione recipienda, & sibi non fuit a debitore solutum, c. 17. n. 27.
- Schedulae in portis Ecclesiæ ab administratorebus affixa, quibus certificantur homines de aliqua venditione, vel locatione facienda ab administratore, an voce præconis æquivalet, c. 16. n. 20.
- Statutum si dicat, de adulterio solus capitaneus, vel aliquis alius cognoscatur, hoc casu alijs iudicibus videtur adempta iurisdictio, c. 7. n. 45.
- Statutum si disponat qualiter fructus beneficii sint dividendi, quando beneficium vacat per mortem, an extedatur ad casum quo beneficium vacet per renuntiationem, comput. 20. n. 25.
- Stare simul potest, quod quis sit in possessione certum quid recipendi, vel soluendi, & tamen debitum non sit, c. 29. n. 19.
- Æstimatores electi quādo ad æstimandum compelli possint, c. 8. n. 4.
- Stylus curiae non secus quam lex obseruari debet, & quando, comp. 6. n. 12.
- Stipendum promissum aliquid facienti, an aliqua ex causa possit minui, c. 28. n. 39.
- Substitutiones in testamento factas probare

# INDEX.

non videtur qui iam legata appropriauit, & quod connexa non sunt, c. 13. n. 12.  
 Subhastitutionum solemnitas non censetur remissa, ex potestate vendendi concessa, c. 16. num. 18.  
 Subhastitutiones quanto tempore debeant fieri pro vendendis & locandis rebus minoribus, vel similius, ibid. n. 8.  
 Subhastitutionum solemnitas in quibuscumque locationibus rerum Ecclesiasticarum, etiam quantumcumque minimis interuenire debent, ibid. n. 4.  
 Subhastitutiones præcessisse locationi an probetur, sed quod in instrumento locationis de illis mentio fiat, ibid. n. 35.  
 Substantialia contractus an pacto contrahentes remitti valeant, c. 10. n. 14.  
 Sues feminæ quot foetus in anno patere, quovis procreare filios soleant, c. 18. n. 16.  
 Summus etiam Pontifex de his quæ administravit rationem reddit, c. 2. n. 11.  
 Sulpitio de fractura resultat contra illum mercatorem, sactoremyne, qui ære alieno gravatus sarcinulas cōponere cœpit, c. 6. n. 77.  
**T**aciti & expressi idem est iudicium, cap. & num. 7.  
 Tacens consentire videtur, vbi agitur de honorabili bono, c. 27. n. 49.  
 Thesaurarius regius si ex regali pecunia fundū vel annum redditum emat, an illud a fisco vindicare valeat, c. 14. n. 32.  
 Tempus prorogationis, & commissionis, idem censetur, c. 28. n. 45.  
 Tempus quando a lege vel ab homine redditioni rationis fuit præfinitum, dies interpellat pro homine c. 6. n. 87.  
 Terminum si quis petat ad soluendum condonationem contra se factam, assentire sententia videtur, c. 10. n. 28.  
 Tertius in discordia calculatorum a partibus nominatorum electus, si suspectus sit alicui ex interessatis, quid petere debeat a iudice, c. 32. n. 8.  
 Tertius in casu discordia nominatus an possit compelli acceptare tercieriam, c. 32. n. 16.  
 Tertius an compelli possit, ut in scriptis voluntariis redigat, c. 32. n. 17.  
 Tertio a iudice nominato iudex per interlocutoriam iubere debet, vt partibus notificeatur hæc nominatio, quæve die præcessum rationum ad illum mutet, ut si illis intersit, possint illum in facto instruere, & in iure informare, c. 32. n. 20.

Tertius in casu discordia nominatus an eodem modo quo a terciis calculatores a partibus nominaturare debeat se fiducie & sine dolo, & fraude iationes calculatorum, c. 23. n. 22.  
 Tertius in casu discordia nominatus an huius vel alterius partis veto necessario adherere debeat, an vero ab illo in parte vel in toto recedere licet, c. & n. 23.  
 Tertio a iudice nominato cum aliquo ex calculatoribus partium concordante, si eorum votum a iudice sit confirmatum, an executioni semota appellatione, mandari valeat, c. & n. 32.  
 Tertio in casu discordia nominato non secus ac alijs calculatoribus est ubidiendum, c. 33. n. 10.  
 Tertium vel quintum qualiter sit deducendum vbi uxori vel maritus superstiles quartam habere debet, ex dispositione Auth. præterea, C. vnde vir & vir, comp. 1. n. 14.  
 Tertium vel quintum a testatore alicui reliquum debet deduci consideratis bonis defuncti tempore mortis reliquis, ibid. n. 8.  
 Testator si simpliciter legauerit administratori liberationem reliquorum tutelæ filij sui, ex eo dumtaxat liberatus manet ab anxia & scrupulosa rationum redditione, c. 5. num. 13.  
 Testator qui legauit tutori testamentario filij sui, quidquid apparuerit illum debere ex reliquis tutelæ, adhuc non censetur liberatus ab illo, quod ex malitia & dolo suo sibi adest, & minori deest, c. 5. n. 7.  
 Testator si iussit in suo testamento, quod executores illius soluant omnia debita, an eis solviere debeant illi, qui instrumentum credibile habebat contra defunctum, cap. 23. num. 10.  
 Testatore iubente, quod omnia debita sua soluantur, etiam naturaliter tantum debita solvi voluisse est credendum, c. 23. n. 15.  
 Testator qui societatem cum alijs coierat, si declarauerit in suo testamento, qualiter alter ex socijs certum quid sibi debet ex reliquis societatis, & iste in plus debitum apparcat ex inspectione librorum societatis, an ex tali declaratione testatoris ab eo quod plus ex libris debitum appetat, liberatus cœfatur, c. 41. n. 37.  
 Testator si declarauerit in testamento, Sepronium sibi in centum ex reliquis administrationis teneri, an reliquam pecuniam in reliquis contentam sibi solutam fuisse confiteari videatur, c. 41. n. 38.  
 Testator si declarauerit cum iuramento Sem-

# INDEX.

- pronium sibi centum debere, & ducentorum scutorum debitorem esse apparuerit, anilia centum quæ plus in rationibus inueniuntur legata, vel tacite remissa intelligantur, c. 41. n. 39.
- Testator in legando presumitur habuisse & qualis affectionem ad omnes legatarios, comp. 10. n. 4.
- Testator si alimenta mulieri prægnanti ita relinquerit, ut si filius ex ea nascatur, habeat octo partes fructuum suorum bonorum, & mater quatuor, & si filia nascatur, habeat quatuor & mater octo: filio & filia eodem fructu nascentibus, qualiter horum fructuum inter matrem & filios debeat fieri computatio, comp. 11. n. 4.
- Testes communes a nullo ex litigatoribus repulsi possunt, c. 8. n. 15.
- Testes simpliciter deponentes aliquem negligenter fuisse, in aliqua re administranda, magis censentur iudicare, quam in causa, vt testis deponere, c. 19. n. 25.
- Testes qui tutorem, vel curatorem idoneum affirmauerunt, quo casu pro reliquis talis tutelæ vel curæ possint conueniri, c. 34. n. 15.
- Testes vel estimatores si varijs sint, & discordauerint in estimatione alicuius rei facienda, quid iudex facere debeat, comp. 24. num. 3.
- Torturæ locus an sit, quando tutor, vel alias administrator rationes domini sui inticauit & conturbavit, vbi pro ratione reddenda fuerit conuentus, c. 20. n. 5.
- Tortura tunc in causa civili adhiberi potest, quando agitur criminaliter ratione admixti delicti, si tale est delictum, in quo sui natura tortura locus est, c. 20. n. 8.
- Traianus Imperator intercessione sancti Gregorij Magni ab infernorum faucibus (propter eius insignes virtutes morales) fuit auctoratus, c. 25. n. 47.
- Trebellianicam non deducet hæres, qui inuestiarium legitimè non fecit, & quid an deducat Faleidiam, c. 9. n. 16.
- Tributa portorum, seu litorum maris ideo Regi fuerunt a Regno concessa, vt ex huiusmodi redditu Rex navigantes iuxta illos ab incursum latronum & piratarum defendat, c. 25. n. 26.
- Triticum positi publici si corrumpatur, vel a vermis dicitis, gorgojo, demoliatur, an non solum inter vicinos populi, verum etiam inter vicinos vicorum, & oppidorum iurisdictionis diuidi debeat, & qualiter, c. 17. n. 39.
- Triticum ex publico horreo a depositario ipso, vel Decurionibus pro suis vissibus exactum, an cum aliquo incremento eidem positio sit restituendum, c. 31. n. 26.
- Triticum horrei, seu positi publici non debet viliori pretio vicinis & incolis loci concedi, quam comparatum fuit, c. 17. sub n. 39.
- Tutor honorarius, qui superintendit administrationi tutelæ alterius tutoribus concessæ, an & qualiter rationem administrationis reddere debeat, c. 3. n. 2.
- Tutores & curatores an etiam si consuetudine patriæ introductum sit, vt rationem tutelarum, & curarum non reddat, non obstante consuetudine ad reddendum rationem compelli debeat, c. 3. n. 29.
- Tutores si plures fuerunt constituti protutela administranda, an omnes simul rationi tutelæ assistere debeat, etiam si non omnes illam administraverunt, c. 3. n. 30.
- Tutor, vel curator litigans cum minore super reddenda ratione tutelæ, an expensas litis ipsi minori ministrare debeat, c. 4. n. 25.
- Tutores & curatores interim quod tuarum administrationum rationes non reddiderint, a locatione gabellarum, & aliorum regalium reddituum repelluntur, c. 4. n. 26.
- Tutor liberatus a reddendis rationibus tutelæ filii in testamento patris, & si pecunias pupillares otiosas habuerit, non debet de intereste illarum onerari, c. 5. n. 6.
- Tutor remissus ab administratione rerum pupillarum iure remouetur, c. 6. n. 10.
- Tutore bannito, vel in exilium misso an statim ratio tutelæ ab illo exigi possit, ibid. n. 15.
- Tutores & curatores an omnimodo equiparentur, ibid. n. 41.
- Tutor testamentarius non remouetur a tutela, quantumcunque legitimo illam petente, ibid. n. 46.
- Tutore vel alio administratore male vtente re administrationi commissa, an a contestatore vel contestentario possit ad rationem administrationis reddendam ante finitam tutelam compelli, c. 6. n. 72.
- Tutor datus causa notitiae an rationem sibi reddi a tutore administrare petere possit, ibid. n. 74.
- Tutor datus causa & otitis in omnibus tutori administranti assimilatur, ibid. n. 75.
- Tutor eo solo quod durante tutela vèstigia regia conduxit, ad reddendam rationem tutelæ compelli potest, ibid. n. 82.
- Tutor finita tutela, etiam non requisitus, rationem reddere debet, ibid. n. 83.
- Tutor finita tutela tenetur monere minorem, vt sibi curatorem dari postulet, saltim ad

# INDEX.

- Item, cui & ratio tutelæ reddatur, & reliqua eo auctoritate soluantur, c. 6. n. 93.
- Tutor honorarius aut etiam inuentarium rerū pupillatum confiscare debeat, & an illum rationibus exhibere teneatur, c. 9. n. 5.
- Tutores vel curatores non iuuantur inuentatio de bonis minorū ab alio confectio, ibid. n. 23.
- Tutores, curatores, parochi Ecclesiastarum Episcopi, orphuotrophi, & his similis an tolem ne inuentarium tempore quo rationes rediunt, producere debeant, ibid. n. 24.
- Tutor, vel curator inuentarium confiscare nō astringitur, quando patrilli contentionem inuentarij recusat, propter confidentiam quam in eo habuit de bona administratio- ne bonorum filij, c. 9. n. 45.
- Tutor an libetetur a necessitate conficiendi inuentarium, si tēpō se decretet tutelæ morbo sōtico, vel alia perpetua iālīmitatē la- borabat, c. 9. n. 57.
- Tutor a confectione inuentarij libetatur, quādo ver similiter in eius confectione tantum expendit et quantum res ipse inuentariā dāt valereat, ibid. n. 60.
- Tutor a confectione inuentarij excusatur, quādo ex eius confectione pandentur exigui- tas patrītūnū pupilli, & qua caudē hoc casū tutor vti debeat, ibid. n. 62.
- Tutor si in relatione rationē durante tue- la prēstita de mendacio sit convictus absq; alia causa potest ab administratione remo- ueri, ibid. n. 62.
- Tutor si plures fuerint ad administrandam tutelam constituti, si omnes administrā- rūt, omnes etiam ad producendum libē- rationum tenentur pro rationibus dispu- gendis, c. 10. n. 26.
- Tutores & curatores cauēt, ne rationes suas cum rationibus bonorum pupillarum in simili describant, & confundant, quia ex hoc solo in dolo prēsumuntur, cap. 10. num. 75.
- Tutor si in inventario bonorum pupilli descri- bat propria ipsius bona, eo ipso perdit do- minium illarum, & minori acquiruntur, & etiam si probare velit suas esse, ad proban- dum non debet admitti, ibid. n. 76.
- Tutor tenetur collocare pecuniam pupillarē in comparationem prädiorum, vel annuo- rum reddituum, vel saltim illam fido mer- catori ad honestam partem lucri tradere debet, c. 14. n. 8.
- Tutor an pecuniam pupillarem cambio dare posse, c. & n. 14.
- Tutor casu quo oī. m pecuniam pupillarē fœ- nō prēstat tenebatur, hodie tenebitur il-
- lam fido mercatori tradere ad honestam partem lucri, c. 14. n. 15.
- Tutor si non inuenit annuos redditus, neque prēdia avenia pro zollō candi pecunij pu- pillaribus, poterit eas cambio tradere, iudi- cis tamen decreto præcedente, aliā si ex æ- quilibrio sui capitū illam cambio tradat, & campor postea decoquat, & fallitus effici- tur, ad dampnum pietatis amissio, & illius interesse tenebitur, etiam si probauerit, quod quilibet diligens pater familiæ codē cambio tradidisset, c. 14. n. 16.
- Tutor acutique totam pecuniam pupillarē cambio tradere debet, sed illam dimittat, ex cuius redditū minor possit alimentari, & suos pascere, & bona propria conservare, ibid. n. 17.
- Tutor si comparavit annuum redditum de pecunia sui minoris, & hypothecæ cœntū supposita percant, in cœntūve aut litigioz apparet ad dominū ex eo minori pro- ueniens, an teneatur, ibid. n. 20.
- Tutor qui pecuniam minoris otiosam habuit, qualiter de interesse pecuniae oneri de- beat, ibid. n. 21.
- Tutor, qui pupillares pecunias in propriis vi- sus conuersit, aliquando non solē in in- teresse, & maiores vias condonabat, sed etiam in duplum, quinimo & extraordina- riē puniunt, ibid. n. 23.
- Tutor, qui palam & bona fide pecunias pu- pilli in propriis viis conuersit, scribendo in libro rationum, qualiter illis vti volebat pro suis trascis, non debet onerari de in- teresse illarum pecuniarum ad rationem quatuordecim pro milliario, quod dici- tur maior interesse, sed in minori inter- esse arbitrio iudicis condemnatur, ibidem num. 26.
- Tutor quod non possit reputare & compen- sare in rationibus pupillaribus cessionem de debito contra suēm minorē ab alio terrie sibi factam, c. 23. n. 59.
- Tutor, curator, thesaurarius regius, vel positi & frumentariæ annonæ administrator, qui cum pecunij suorum principalium standū, vel quid alud emerit, an domino fundenti petente illud sibi adjudicari debeat, præcisē c. 14. n. 32.
- Tutor si debitor erat anni redditus, & ille- cum pecunia pupilli redemit, an minor pos- sit petere illud annum redditum sibi solui- non obstante quod pecunia sibi offeratur, ibid. n. 40.
- Tutor si a sua domo peregrē proficisciatur nō relictis pecunij pro alimentando suo mi- nore,

# INDEX.

- bore, an ab administratione tutelæ remouere possit, c. 6. n. 10. T
- Tutor quando facit illum actum, quem ex necessitate officij facere tenebatur, licet suo proprio nomine faciat, tamen in utilitatem pupilli cedit, c. 14. n. 44. T
- Tutor qui cum pecunia pupillari insolita negotia gesit, damnum ex illis negotijs resultans adscribitur, c. 14. n. 45. T
- Tutor statim finita tutela tenetur monere minorem, ut sibi curatorem dari petat a iudice, c. 15. n. 39. T
- Tutor an post finitam tutelam, interim tamen quod ratiōnes p̄parat, ad interēs pecuniarum pupillarū teneatur, quid ac eius h̄rede, c. 15. n. 41. T
- Tutor, vel curator an possit alienare molendina, & alias res immobiles minoris iuxta flumen existentes, decreto iudicis non præcedente, c. 16. n. 31. T
- Tutor, vel Prælatus Ecclesie an decreto non præcedente possit dimittere rem censualē minori, vel Ecclesie iniūiem, ut pote si tantum dispendij quantum lucri habeat, c. 16. n. 32. T
- Tutori habitanti in domo propria sui minoris an pro rata sit pensio oneranda in rationibus, c. 16. n. 47. T
- Tutor loco patris vel domini minoris habetur, c. 16. n. 48. T
- Tutor, curator, maritus, qui centum oves accepit in administrationem, & illas vendidit durante tutela, vel maritus constante matrimoniō, an tempore restitutio nis tutelæ vel dotis satisfaciat, tradendo totidem oves, an vero compelli possit ad restitutionem prætij, in quo vendita fuerunt, an sufficiat soluere pretium quod valerent tempore restitutio nis, c. 18. n. 30. T
- Tutori interdicta est a iure venditio rei immobiliis minoris, etiam si ex pretio alium fundū in vberiore emerit, c. 19. n. 15. T
- Tutor si ex inventario appareat recepisse instrumenta obligationum, & schedulas, ex quibus constabat aliquam summā pecunia minori deberi, an satisfaciat reddendo huiusmodi cautiones, an vero necesse debet exhibere diligentias a se factas pro talibus debitib⁹ recuperandis, c. 19. n. 22. T
- Tutor qui de iure potest eligere factorē pro expediēdis negotijs pupillaribus, si illum in factorē & administratōrē eligit, cuius opera & industria pater pupilli vt solebat nō acceptis fideiussoribus, an eo fallito & decocto & cum pecunijs pupillaribus extra regnum fugiente, de huiusmodi pecunijs debeat onerari, cap. 19. num. 30. T
- Tutor, qui aliquid administravit de consilio propinquorum sui minoris, & si malum cū tum habuerit, nihil imputatur, cap. 19. num. 31. T
- Tutor bonus habetur loco patris pupilli, & domini rerum pupillarū, ibid. n. 35. T
- Tutori an imputari possit dolus, vel perfidia, si dum testator volebat minorem suum hæredem instituere, ipse vt scipsum institueret, blādo sermone persuasit, & ita factum fuit, ibid. n. 36. T
- Tutor an proprio cōmodo teneatur anteponere utilitatem pupilli, ibid. n. 37. & 38. T
- Tutores, curatores, parochum Ecclesie vel Episcopum & similes administratores ad interēs teneri demonstratur, si hæreditatē vel legatum quod sua principali a te statute enuntiatum se relinquere vele, sua industria & blādo sermone, vt sibi relinquatur procuravit, & ita factum fuit, cap. 19. num. 38. T
- Tutor potest onerari in rationibus de damno minori sui obueniente, cō quōd illum finita tutela non monuit, ut curatorem saltim ad item nominasset, ibid. n. 64. T
- Tutores, vel curatores qualiter minores suos alere debeant, c. 22. n. 5. T
- Tutor nonnunquam pro suo arbitrio etiam decreto iudicis non præcedente alimenta contutori deceruit, c. 12. n. 6. T
- Tutor si in libro rationum scripsit certū quid aliquibus annis in alimentando minore expendisse, aliorum vero annorum ratio alimentorum non appareat, qualiter facienda sit computatio alimentorum illorum annorum de quibus ratio expensio nō præstatur c. 22. n. 7. T
- Tutor qui non posuit minarem ad seruendū quando pauper erat, & eius qualitatis quod sine dedecore seruire potuit, si illius operibus usus fuit, illas cum alimentis compensare debet, ibid. n. 9. T
- Tutor expendens in necessarias personas, in quibus expendere expedebat minori, non die uitæ liberalitatem exercere, ibidem num. 42. T
- Tutor expendens in hospitando exteros, qui ad visitandum minorē venerunt, neque magnas nequē paruas expensas facere debet, sed illud considerare debet, quod facultate patrimonij minoris, & eius dignitate expendere licet, ibid. n. 47. T
- Tutor an possit vendere bona stabilia minoris pro illo alimentando, ibid. n. 48. T
- Tutor an sororem minoris pauperem dotare

# INDEX.

- de bonis illius valet, cap. 22. num. 54.
- Tutor male administrasse dicitur, si pecuniam minoris in optionem vitrorum, equorum, seruorum, vel vini colloquatur, si postea malum euentum habuerit in traficu, c. 14. subin. 45.
- Tutor an pauperem sororem pupilli tam vterinam, quam eodem patre natam dotare tenetur de bonis sui minoris, c. 22. n. 56.
- Tutor in alimentis famulorum pupilli qualiter se habere debet, c. 22. n. 62.
- Tutor stante bono vino novo non debet famulis pupilli vinum vetus ministrare caro. T. ri pretio emptum, c. 22. n. 63.
- Tutor bonam fidem agnoscere debet solvendo sine lite liquida debita pupilli, cap. 23. num. 1.
- Tutor si aduersus veros & chirographarios credores minoris sui litiget nomine pupilli, nomine proprio in expensis litis condonari debet, ibid. n. 2.
- Tutor, vel curator minori suo simplicem donationem facient, autoritatem suam praestare non debet, alias ad damnum tenetur, b. c. 24. n. 2 & 3.
- Tutor qui pauperimos pupilli debitores non conuenit, an excusationem habeat legitimam ne pro talibus debitis oneretur, c. 24. num. 12.
- Tutor alicuius minoris nobilis, an donatione de bonis pupilli aliquo casu facere possit, b. c. 24. n. 13.
- Tutores regij quales liberalitates exercere possint, c. 24. n. 14.
- Tutoribus & curatoribus illustrium qualiter donare licet, ibid. n. 15.
- Tutor regius licet donationes facere possit, quando Princeps in Regem iuratur, tamen ea donare non poterit, quae iacto a Regibus antecessoribus donari consueuerant, ibid. n. 17.
- Tutores & curatores in quibus differant, vel aequiparentur, c. 6. n. 44.
- Tutor toties de bonis pupilli donare potest, quoties sine dedecore pupilli a donando obtinere non possit, c. 24. n. 19.
- Tutor remuneracionem donationem faciens de bonis pupilli non dicitur exercere liberalitatem, ibid. n. 25.
- Tutor omnes expensas quas facit dum pupillum alit, educat, & bonis moribus instruit, sibi in rationibus conferuat, dummodo in illis faciendis modum non excedat, c. 25. num. 1.
- Tutores & curatores, & similes, qui generaliter cum libera habent ex legi dispositio-
- ne, etiam vbi res praeceps non exigit, aliquid expendere possumunt, c. 25. n. 2.
- Tutor qualiter in suis rebus expensam fecisset, eandem & in rebus sui minoris facere debet, c. 25. n. 3.
- Tutor de suspeccione accusatus si se defendat, ne a tutela removatur, & obtineat, experitas quas in se defendendo fecit, in rationibus conseuerat, ibid. n. 63.
- Tutor, qui pro administratis rebus sui minoris peregit extra urbem profugus, an has expensas in rationibus imputare valeat, c. 25. num. 66.
- Tutor infirmus an decimam eius reponit quo sustinet infirmus in loco sibi acquirat, cap. 27. num. 22.
- Tutor qui iure civili attento salarium ratione administrationis non haberet, an eorum aegite pro administratis rebus extra urbem existentibus salarium habere debet, cap. 27. num. 29.
- Tutor an possit statuere salarium contutori in ratione administrationis, c. 27. n. 30.
- Tutor iuste reputat in ratione rei pupillaris, quod contutori iusta ex causa pro administratis rebus pupilli concessit, cap. 27. num. 31.
- Tutor qui in dolo, lata culpa & magna negligencia tempore rationis inuenitur, potius dicitur stritor, quam curator, ibid. n. 32.
- Tutor etiam si doceat in rationibus, qualiter in negotijs pupillaribus laborauit, & quod in illius commodum cessit, si tamen inveniat, vel librum rationum de more confessum non exhibeat neque salarium, neque etiam decimam suatum pro labore reportat, neque etiam expensas in rationibus imputat, ibid. n. 33.
- Tutor licet finita tutela salarium sibi pro administratione prestari petere non possit, quando ab initio constitutum non fuit, audi tamen debet, si tempore quo tutelam suscepit sibi salarium constituiri postulauit, ibid. n. 34.
- Tutor, vel curator an possit creare factorem pro negotijs pupilli, vel adulti extra urbem administratis, & ei salarium de bonis minoris constitvere, ibid. n. 35.
- Tutor si ab initio decretet tutelam salarium per judicem non fuit constitutum, sumptuum, quos bona fide in tutelam fecerit, non quos in personam erogavit, ratio haberi debet, ibid. n. 36.
- Tutor si sit aduocatus, isque in litibus sui minoris patrocinii prestatuerit, an ultra decimam iure Hispano debitam vel salarium a iudice illi con-

# INDEX.

- constitutum, sportulas sive honoraria ad-  
uocatis debita habere debeat in rationibus,  
c. 27. n. 52.
- Tutor agriculta si fundos sui minoris proprijs  
manibus coluit, an ultra decimam aliquid  
pro suo labore reportare debeat, cap. 27.  
num. 54.
- Tutores Galliae & Cabodistriae Italieq; regio-  
nis ortus fructus rerum pupillarum pro  
laboro administrationis percipiunt, neque  
ex illis quidquam praeter alimenta minori  
praestare debent, c. 28. n. 1.
- Tutores Lusitani sive Portus Galliei vigesi-  
mam partem fructuum bonorum pupilli  
pro administratione tutelæ reportant, cap.  
28. n. 2.
- Tutores Cantabrenses, sive Vizcaini præmisū  
ex rebus minoris arbitrio iudicis percipiunt,  
c. 28. n. 3.
- Tutores Hispani decimam fructuum bonoru  
minoris pro labore administrationis tute-  
la habet ubi aliter non dicitur consuetudo,  
ibid. n. 3.
- Tutor & personæ rebus simul decernitur, cu  
rator vero personæ dumtaxat constituitur,  
ibid. n. 5.
- Tutores & curatores, in quibus differat, ibid.  
num. 8.
- Tutori adiuncto an pars decimæ debeatur,  
ibid. n. 24.
- Tutor adiunctus quibus in rebus minoris la-  
borare debeat, ibid. n. 25.
- Tutor si in instrumento tutelæ promittat, fi-  
nita tula bona minoris restituere, cum fru-  
ctibus & redditibus, an ex huiusmodi oblivi-  
gatione renuntiasse videatur iuri deducen-  
dæ decimæ, ibid. n. 42.
- Tutor si virtute lausula, in qua se obligavit,  
finita tutela bona minoris cum fructibus  
& redditibus restitueretur bona cum reliquis  
minoris restituant, an ex hoc renuntiet deci-  
mæ deductioni, ibid. n. 44.
- Tutor qui finita tutela connexa administra-  
uit, an decimam interim fructuum reporta-  
re debeat, c. 28. n. 45.
- Tutor, qui pupillarem pecuniam otiosam ha-  
buit, si oneretur de illius interesse, an decli-  
ma talis interesse tutori excomputari de-  
beat, ibid. n. 47.
- Tutor si mille ex redditibus rerū pupilli quo-  
libet anno collegit, & minor quolibet etiā  
anno ducenta pro redditu anni redditus  
soluebat, an adhuc tutor integrum decimam  
ex mille habere debeat, c. 30. n. 11.
- Tutor responde decimæ ex fructibus bonoru  
pupilli deducendæ, an loco viatuarij
- habeatur, ibidem, num. 13.
- Tutor reputatur creditor minoris responde fru-  
ctuum a se collectorum de bonis pupilli  
pro decima ratione laboris sibi debitis, ibi.  
num. 14.
- Tutor nobilis executatus pro reliquis tute-  
lae sui minoris, an non dato fiduciis ore in-  
demnitatis, quem dicimus Hispania, de sa-  
neamiento, posit carcerebus mancipari, c.  
35. n. 10.
- Tutori qua forma, quibusve clausulis cautela-  
ta debeat praestari liberatio sive quitatio,  
vulgo dicta, finiquito, ad hoc, ut plenissimā  
liberationem consequatur, c. 37. n. 11.
- Tutor a minore conuentus pro reliquis tu-  
telæ, vel curæ, antequam illi soluat opro-  
nere debet coram iudice qualiter ipse mi-  
nor solutionum reliquias exposcit, ut sibi  
ordinetur per iudicem quid facere debeat,  
& de eius ordine soluat, alias si vltro ei sol-  
uerit, & minor pecunias solutas ex reliquis  
male consumptis, nevique tutor erit ab  
alia solutione reliquorum liberatus, c. 40.  
num. 2.
- Tutoris liber si aliquam parcelam falsam con-  
tineat, in extensu etiam parcellis falsis, vel  
suspectis de falsitate habetur, & tutor cri-  
men falsi committit, & ob id infamia no-  
taratur, c. 40. n. 7.
- Tutores licet eo quod occultauerint aliquid  
in rationibus pupillaribus in duplo con-  
demnatur, non tamē ut fures haberi debet  
c. 42. n. 14.
- Tutor in pena dupli condemnato, ed quid  
aliquid in rationibus occultauit, duobus ta-  
men annis elapsis talis pena dupli ab illo  
exigi non potest, c. 42. n. 15.
- Tutor vel curator, si sine dedecore pupilli, vel  
adulti donationem facere recusare non po-  
tuit, pecuniam etiam cambio accipere po-  
test pro donando, ut evitet decoctionem  
honoris sui minoris, c. 42. n. 20.
- Tutori regio an decimam fructuum Regni ali-  
quo calu praestari debeat pro labore, c. 28.  
num. 37.
- Tutori magnatis, vel titulati an integra deci-  
mam fructuum status praestari debeat pro la-  
bore, ibid. n. 38.
- Turpiter quis recepit pecuniam pro faciendo  
illud, quod gratis facere tenebatur, comp.  
16. n. 4.
- V**Acca quo tempore sobolis procrea-  
tioni sint aptæ, c. 18. n. 11.
- Valor annua pensionis, sive fructus fundi, an

# INDEX.

- ex valore fructuum vicinorum prædiorum arbitrii debeat, c. 16. n. 38.
- V**alor frumenti, vel alterius rei venalis non debet considerari, nisi atento communi pretio, pro quo in publico foro vendebatur tempore solutionis, c. 17. n. 23.
- V**alor si a lege, pacto, vel statuto municipali alicui rei sit assignatus, & aliqua res sit vendita habita fide de pretio pro certa pecunia (veluti pro centum scutis aureis) & valor illius pecunia fuit anchus, interim quod venit dies solutioni destinatus, an compelli possit emptor soluere tot scutos aureus, an vero soluendo valorem, quod illi centum scuti habeant tempore contractus libetur, comp. 25. n. 11.
- V**assallus non tenetur sequi dominum suum a quo fœudum accepit pro expugnatis inimicis, nisi quatenus ad id sufficiunt fructus fœudi, c. 25. n. 27.
- V**assallus non tenetur rationem reddere domino suo in fortalitio, vel aliquo alio simili loco existenti, c. 7. n. 3.
- V**assalli tenentur subuenire necessitatibus minorum, c. 25. n. 23.
- V**bi præsens rei status in futurum indicat datum inspici & attendi debet, quod tractu temporis accidere potest, c. 6. n. 69.
- V**bi ex ratione librorum non reperiuntur omnia scripta fuisse, sed aliqua scribere administratorem omisisse, præsumitur ratio doloris confusa, c. 10. n. 37.
- V**bi agitur de integro libro rationum inter multos, de uno tamen negotio ad omnes pertinenti, si unus ex ipsis socijs librum probet, an ex hac approbatione ceteri prævidentur, c. 13. n. 5.
- V**bi contra emptorem & venditorem regres suis a lege datur, eò quod non seruata solemnitate contraxerunt, prius sunt excutienda bona debitoris, quam ad bona emptoris perveniantur, c. 16. n. 27.
- V**bi inter dependentem & illum cui expenditur affectio sanguinis, vel charitatis interuenire præsumitur, nulla competit expensarum repetitio, c. 22. n. 24.
- V**bi æquitas dum taxat est attendenda, solvi potest, quod naturali tantum obligatione debetur, c. 23. n. 16.
- V**bi sine dedecore pupilli tutor a donando abstineri non potest, licitum est ei cambio pecuniam accipere pro liberalitate exercenda, ut evitetur decoctionem honoris pupilli, c. 24. n. 20.
- V**bi bona delinquentis non apparent, neque adsunt pecunia pro sumptibus iustitiae de-
- tinatis, licitum est iudici de bursa camerali expenditure pro administratione institua, quod si & camerales pecunia desint de bonis Republicæ expédere poterit, c. 26. n. 14.
- V**bi agitur de honorabili bono, qui tacet, consentire videtur, c. 27. n. 59.
- V**enditionibus rerum stabilium Ecclesiæ fisci, vel Republicæ præconia per spatium saltim viginti dierum präcedere debent, nisi aliud de statuto, vel consuetudine loci sit introductum, c. 16. n. 14.
- V**enditio annuorum reddituum, si in loco, vel prouincia vbi tutor minoris sui patrimonium administrat, frequens esse solet, culpa imputatur tutori, qui pupillarem pecuniam otiosam habuit, c. 14. n. 7.
- V**endor fundi cum pacto de retrovendendo si fundum illud reemit virtute pacti conuicti de reuendendo eodem pretio, an etiam habere debeat fructus ab empte interiori collectos, c. 16. n. 1.
- V**enia etatis in Lusitano Regno non impetratur a Rege, sed a iudice dicto, Desembargador do pazo, c. 6. n. 25.
- V**erba non sufficiunt, vbi opus est facto, c. 15. num. 44.
- V**erbum, debet, necessitatem præcisam importat, c. 6. n. 22. & 45.
- V**erba indefinita & quipollent vniuersali, c. 18. num. 1.
- V**erba sententiae debent intelligi prout sonant, & strictè, neque ad intellectum, quem ex latâ significatione habere possunt extendere illa conuenit, c. 18. n. 24.
- V**erbum requiri rationem, quid importet, c. 21. n. 23.
- V**erba legis si alicui non quadrant, neque etiā quadrat iuri dispositio, c. 28. n. 7. & 27.
- V**erba hæc, attento quod mihi tribuit ac redidit veram & rectam rationem in quitatione vulgo dicta, si inquit, tutela apposita, quid importent, c. 40. n. 6.
- V**erba per quæ dominus confitetur, recipiuntur ab administratore omnia bona sibi in administrationem per dominum commissa, quid importent, ibid. n. 9.
- V**estes clericæ, vel deauratae Decurionibus profestissimata ciuitatis celebranda de publica pecunia concessæ, an festissimata finita reddi debant depositario sive maiordomo ciuitatis, vt illas in camera publica recondat, c. 25. n. 40.
- V**ersuram illum de proximo facturum præsumimus, qui dilatata solutione merces emit, eaque viliori pretio de prætenti sibi concessa, reuendidit, c. 6. n. 76.

# XNI DIE X.

**V**i, vel blandicijs aliquem persuadere ad ali-  
quid faciendum a pari procedit, cap. 19.  
num. 59. up adiutori xvi. iudiciorum

**V**ix obliquæ non debet haberis ratio in com-  
putatione leucarum, comp. 12. n. 13. id.

**V**illantium societatis an fidem inter ipsos so-  
ciis faciat, c. 4. n. 36. ad nos idem nro muri

**V**illantium societatis si penes socium ratione  
a socio potenter reperiatur, sine contradic-

tione vel protestatione ex eo solo ratio  
reddita videtur, ibid. n. 36. ab ipso tox

**V**ineam si quis modico etiam tempore incul-  
tam reliquit, ex eo solo presumitur deterio-  
rata & desiceata, c. 19. n. 12.

**V**inum vetus non debet tutor præbere serui-  
toribus pupilli, si nouum viliori pretio ven-  
datur, c. 22. n. 63.

**V**inum si tutor minori suo præstissime dicatur,  
quando sit in calculo recipiendum, ibidem  
num. 65.

**V**iolentia & impressio semper præsumitur eó  
tra dominos erga vassallos & subditos præ-  
scriptionem donatiui allegantes, c. 27. n. 9.

**V**irginem blando sermone ad stuprum persua-  
dens, secuto effectu, an tanquam sibi illam  
stuprasset, puniatur, c. 19. n. 60.

**V**itium superueniens tutori vel curatori an illū  
ab actu administrandi submoueat, c. 6. n. 13

**V**itricus tutor priuigni si executat' fuerit a pri-  
uigno pro dote quam ipsius mater illi tra-  
didit, virtute instrumenti de recepto, an vi-  
tricus opponere possit in execuzione, quod  
ab ipso exigi non potest, donee rationes tu-  
telæ dispungantur, eò quod matre pupilli  
mortua parcella in dotis a se recepta in li-  
bro rationum tutelæ adscripsit, c. 21. n. 31.

**V**itricus an executari & capi possit pro reli-  
quis factis vxori ex administratione tutelæ  
filii primi matrimonij, ubi non dato tute-  
ri filio ad secunda vota migrauit, c. 35. n. 22.

**V**iuere de vento quis non præsumitur, cap. 22  
num. 2.

**V**nico testi an ex partium conuentione cre-  
datur.

**V**oluntarium ab initio ex postfacto efficitur  
necessarium, c. 6. n. 21. & 44.

**V**oluntas regia habetur pro causa, c. & n. 26.

**V**otum calculatoris a iudice electi in contu-  
maciam partis nominare nolentis, si coeors  
sit cum voto calculatoris alterius patris, &  
a iudice confirmetur, an executioni semo-  
ta appellatione mandati valeat, cap. 33. nu-  
me. 1.

**V**ox & eius significatum habent se tanquam  
materia & forma, c. 10. n. 73.

**V**usufructarius finito usufructu proprietario

rationem reddit, cap. 3. num. 13. up vox

**V**usufructuario etiam si confessio inuentarij re-  
missa sit, adhuc inuentarium confici debet,

& quando hoc locum habeat, c. 9. n. 48. id.

**V**usufructuarius possessor maioratus emphy-

theota, & similes personæ, si bona quibus  
potitur non fulsit, coluit, vel reparauit, de-

damno ex tali negligentia proueniente one-  
ratur, & iuste ex huiusmodi negligentia bo-

na ab ipso abdicantur, c. 19. n. 8. up

**V**usufructuarius potest mutare in melius fundū

in quo usufructum habet, ibid. n. 17.

**V**usufructus fundi tributarij si alicui legatus

fit, an huiusmodi tributū usufructuario ad-

scribatur, c. 30. n. 16.

**V**usufructus finiti concedatur in fundo, qui  
habeat fructus pendentes, & usufructuarius

statim fructibus perceptis decessit, an ha-  
ribus fructuarij omnes fructus percepti per-

tineant, comp. 19. n. 1.

**V**usufructus nemini est interficendus, cap. 6.

num. 37.

**V**surpatores bonorum Regis, vel Republicæ

qualiter puniantur, c. 42. n. 17.

**V**sus pascui si duobus legatus fit, qui suffi-  
ciat pro decem equis, & unus habet tres

equas, alter verò septem, qualiter huius pas-  
cui distributio fieri debeat inter hos legata-  
rios, comp. 7. n. 3.

**V**suræ pupillares, & interesse pecunie adulati  
cessat, si curator statim quod minor esse  
etius est maior virginis quinque annorum pro-

teletur paratum se esse reddere rationem  
curæ a se administratæ, c. 15. n. 31.

**V**tendo quis iure suo nemici facit iniuriam,  
comp. 3. n. 5.

**V**xor quæ mortuo marito in bonorum reten-  
tione permanuit, an si postea instent credi-  
tores mariti, illis rationem fructuum bono-  
rum mariti reddere debeat, c. 3. n. 15. & c.

9. n. 14.

**V**xor si tradiderit in dotem equas, vel vaccas  
inæstimatas, ex quibus aliae natae sint, an si  
tempore disoluti matrimonij matres mor-  
tuæ sint, alias ex filiabus in earum loco  
substituere, & restituere debeat, cap. 18.  
num. 39.

**V**xor tabellionis, quæ usufructuaria bonorum  
mariti permanuit, an sportulas debeat peri-  
pere scripturarum, quæ ex protocolis exem-  
plantur, c. 29. n. 6.

**V**xori competit priuilegium tacitæ hypothe-  
cæ, in bonis sui mariti, non solùm respectu  
dotis, verùm & pro bonis sibi constante ma-  
trimonio quæfisis, si maritus ea administra-  
uit, c. 39. n. 15.

Vxot

# KNI DIEX.

Vxor medietatem bonorum constante ma-  
trimonio acquisitorum, in proprietate sta-  
tim quod acquiruntur, retinet, comput. 9.  
num. 1. & qualiter hoc sit intelligendum,  
num. 12.

Vxori qualiter succurratur, marito constante  
matrimonio ad inopiam vergente, comput.  
18. num. 10.

Vxori hodie exactio dotis competit, eo ipso  
quod maritus constante matrimonio male  
vitur substantia sua, ibid. n. 11.